
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

MENDOZA, Í8&I6 2017 

VISTO: 

Los expedientes CUDAP-CUY: 18673/17, 18681/17, 22496/17 y 
18675/17 en los que se tramitan prórrogas de designaciones del Personal Docente 
Universitario para el año 2018. 

CONSIDERANDO: 

Que las presentes prórrogas han sido revisadas y verificadas por las 
Direcciones de las respectivas Carreras, Secretaría Económico-Financiera, Secretaría 
Académica, Dirección General Administrativa y Dirección de Personal. 

Que en el caso de las prórrogas de cargos que se encuentran sujetos a 
licencias, reducciones o reajuste presupuestario de otros cargos son de carácter 
transitorio por lo que concluirán indefectiblemente cuando desaparezcan las causales 
que les dieron origen. 

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo acordado por este 
Cuerpo en sesión del día 5 de diciembre de 2017. 

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 
inciso 4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar la designación interina del Persona l Docente Universitar io 
en los cargos y funciona que se detalla en el Anexo I, desde el UNO (1) de enero 
hasta el TREINTA Y UNO (31) de diciembre de 2018, siempre que antes los mismos no 
sean provistos medfañte,.concurso. 

ARTÍCULO 2°.- Prorrogar las designaciones interinas de Personal Docente con 
func iones ext racurr i cu lares , por el período que en cada caso se indica, en los cargos 
y funciones que se consignan en el Anexo I I que forma parte de la presente, siempre 
que antes los mismos no sean provistos mediante concursos efectivos. 

ARTÍCULO 3°.- Prorrogar interinamente el "Cambio Transi tor io de Dedicación" del 
Personal Docente efectivo, en el cargo y funciones que se detalla en el Anexo III que 
forma parte de la presente, desde el UNO (1) de enero de 2018 y hasta la fecha de 
finalización de la presenté Gestión. 

ARTÍCULO 4°.- Prorrogar la designación interina de Personal Docente Universitario de 
a l icencias , reducc iones de 

otros cargos, en los casos y 
funciones que se detallan en el Anexo IV, desde el UNO (1) de enero de 2018 hasta la 
fecha de finalización¿de Ja presente Gestión. 

Q='̂  esta Unidad Acadérníca que se encuentran su je tos 
•^i^ ded icac iones o r<dajustes presupuestar ios de o 

ARTÍCULO 5^.- Las Características particulares de los espacios curriculares, detallados 
en los Anexos I , I I , I I I y IV, las cuales figuran en el informe de Secretaría Académica 
corresponden a los consignados en los Legajos Electrónicos Únicos de los agentes 
respecto a las designaciones anteriores. 

Resol. N° 34 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

ARTÍCULO 6°.- El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación por 
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos 
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los 
informes de Secretaría Económico-Financiera de esta Facultad. 

ARTÍCULO 7°.- De acuerdo con lo informado por la Dirección de Personal de esta 
Unidad Académica no surgen situaciones de incompatibilidad para acceder a los cargos 
en los que se les prorrogan las designaciones. 

ARTÍCULO 8°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

RESOLUCION NO 

F. A. ' 

pg 

84 

0 
Tée. Jííiív. MÁRiANÁ SANTOS 
DIRÍCTORA GElffiRAL ADMINISTRATIVA 

S E C A N O 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE L4,S ENERGIAS RENOVABLES 

ANEXO I 
PRORROGAS DESIGNACIONES INTERINAS DE DOCENTES (desde el 01/01/2018 hasta el 31/12/2018) 

L E G A J O A P E L L I D O Y N O M B R E G R U P O D E C A R R E R A C A R G O D E D I C A C I Ó N E S P A C I O C U R R I C U L A R C A R R E R A 

2 2 7 2 9 AGOGLIA, Ofelia Beatriz Diseño Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 
Sociología Aplicada al Diseño Diseño Gráfico 

2 2 7 2 9 AGOGLIA, Ofelia Beatriz Diseño Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 
Sociología Aplicada al Diseño Diseño Industrial 

2 1 4 7 3 AGÜERO, José Ernesto Musicales Ayudante de Primera Simple 

Percusión I , I I , I I I , I V y V Licenciatura en Percusión 

2 1 4 7 3 AGÜERO, José Ernesto Musicales Ayudante de Primera Simple Percusión I , I I , I I I y IV Ciclo Preparatorio 2 1 4 7 3 AGÜERO, José Ernesto Musicales Ayudante de Primera Simple 

CIEMU A, B, C, D Licenciatura en Percusión 

2 4 6 3 7 i' 

-4»- i: ; - -

•AVILA, Susana Bstela Arfes'Visuales ^o feso r Adjunto Simple 

Historia del Arte I Licenciatura en Artes Plásticas 

2 4 6 3 7 i' 

-4»- i: ; - -

•AVILA, Susana Bstela Arfes'Visuales ^o feso r Adjunto Simple 
Historia del Arte I Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

2 4 6 3 7 i' 

-4»- i: ; - -

•AVILA, Susana Bstela Arfes'Visuales ^o feso r Adjunto Simple 
Historia del Arte Antiguo Licenciatura Historia de las Artes Plásticas 

2 4 6 3 7 i' 

-4»- i: ; - -

•AVILA, Susana Bstela Arfes'Visuales ^o feso r Adjunto Simple 

Historia del Arte Antiguo Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte 

2 5 1 3 9 BALMES, Laura Beatriz Musicales Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple Rítmica I y I I Licenciatura en Música Popular 

3 3 5 1 0 BOGADO, Noelia Alejandra Diseño Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 

Fotografía Básica Diseño Gráfico 

3 3 5 1 0 BOGADO, Noelia Alejandra Diseño Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 
Fotografía Básica (Optativa) Diseño Industrial 

3 3 5 1 0 BOGADO, Noelia Alejandra Diseño Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 
Fotografía Avanzada (Optativa) Diseño Gráfico 

3 3 5 1 0 BOGADO, Noelia Alejandra Diseño Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 

Fotografía Documentalista Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

2 3 5 5 9 BOLDRINI, Víctor Gregorio Diseño Profesor Titular Simple 
Taller de Gráfica Experimental 
(Optativa) Diseño Gráfico 

2 5 4 4 9 BIZON, Alba Gabriela Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple Maquetería Diseño Escenográfico 

2 5 4 4 9 BIZON, Alba Gabriela Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple Seminario de Investigación Licenciatura en Arte Dramático 

2 5 0 8 9 CANAL, Adriana Laura Diseño 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Tecnología I I I - Producción Diseño Gráfico 

1 3 0 5 4 CARA, Carlos Alberto Diseño Profesor Titular Simple 
Narrativa Gráfica (Optativa) Diseño Gráfico 

1 3 0 5 4 CARA, Carlos Alberto Diseño Profesor Titular Simple 
Ilustración (Optativa) Diseño Gráfico 

3 2 8 2 5 CARRIERI, Viviana Elina Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple Mobiliario y Ornamentación Diseño Escenográfico 

2 4 7 8 9 CASARES, Alicia Mercedes Artes del Espectáculo Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Actuación I Licenciatura en Arte Dramático , 

2 4 7 8 9 CASARES, Alicia Mercedes Artes del Espectáculo Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Actuación I Profesorado de Grado Universitafi(}enTéatro 

2 5 9 2 2 COLOMBO, Patricia Eugenia Cerámica Profesor Adjunto Simple 

Taller cerámico IV Licenciatura en Cerámica Artística^* 

2 5 9 2 2 COLOMBO, Patricia Eugenia Cerámica Profesor Adjunto Simple Proyecto Artístico Licenciatura en Cerámica Artística 2 5 9 2 2 COLOMBO, Patricia Eugenia Cerámica Profesor Adjunto Simple 

Taller cerámico de Investigación 
Educativa 

Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

2 0 2 5 0 COI^ADRAN, liaría Alba Cerámica Profesor Titular Simple 

Química I I I (Optativa) Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

2 0 2 5 0 COI^ADRAN, liaría Alba Cerámica Profesor Titular Simple Química Aplicada Licenciatura en Cerámica Industrial 2 0 2 5 0 COI^ADRAN, liaría Alba Cerámica Profesor Titular Simple 

Química Aplicada (Optativa) Licenciatura en Cerámica Artística 

\ 

4 

Resol. N° 3 4 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - Hoja 2/6 

3 2 0 4 8 COMADRAN, María Gloría Cerámica Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 

Diseño Cerámico I 

Diseño Cerámico I I 

Diseño Cerámico I I (Optativa) 

Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Licenciatura en Cerámica Artística 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Licenciatura en Cerámica Artística 

2 4 6 5 2 , DEggQSSO, Roxana María Diseño 
Jefe de Trabajos 

Prácticos , 

Ergonomía Diseño Industrial 
Semiexclusiva por extensipn Laboratorio de 

Ergonomía Diseño Industrial 

2 0 8 9 3 DIAZ, Elena Diana 

Historia del Arte y la Cerámica I I Licenciatura en Cerámica Artística 

Profesor Titular Simple 
Historia del Arte y la Cerámica I I Licenciatura en Cerámica Industrial 

Historia del Arte I Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Cerámica Historia de la Cerámica I I I Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Historia de la Cerámica I Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Profesor Titular Simple Historia de la Cerámica I I Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Historia del Arte y la Cerámica I Licenciatura en Cerámica Industrial 

2 7 1 2 4 DIAZ ARAUJO, Magdalena Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Historia del Arte y la Escenografía I Diseño Escenográfico 

2 4 1 0 5 DRAGOTTA, Susana Nancy Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple Dibujo y Pintura Escenográficos I I Diseño Escenográfico 

2 4 6 5 4 FAVRE, Patricia Sandra 

Licenciatura en Composición Musical 

Musicales Profesor Titular Simple Historia del Arte Licenciatura en Dirección Coral 

Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales 

3 1 6 1 7 FERRARESE, Ana Inés Artes Visuales 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 

Introducción a las Artes Visuales Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 
Semiexclusiva 

Introducción a las Artes Plásticas Licenciatura en Artes Plásticas 

2 1 0 7 0 FIOCCHETTA, Yolanda Inés Diseño 
Jefe de Trabajos 

Prácticos Semiexclusiva Introducción al Diseño Diseño Gráfico 

2 3 4 0 3 FIORENTINI, Ernesto Fabián Diseño Profesor Titular Semiexclusiva Taller de Productos Diseño Industrial 

2 8 1 5 4 FLORES, Diego Valentín Musicales Profesor Asociado Simple Interpretación I I - Canto Licenciatura en Música Popular,(Orientación canto) 
ÍT'.-^i-

3 2 8 3 7 FORMICA, Jerónimo Emiliano Diseño Profesor Adjunto Semiexclusiva Introducción al Diseño Diseño Industrial 

3 2 5 1 0 

Química General Licenciatura en Cerámica Artística 

Química I (Optativa) Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

GALDAMES, Jorge Alejandro Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 
Física Aplicada a la Cerámica Licenciatura en Cerámica Industrial 

Física Aplicada a la Cerámica (Optativa) 
Licenciatura en Cerámica Artística 

Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

por extgngión Tecnología del Calor Licenciatura en Cerámica Industrial 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - HOJa 3/6 

1 7 1 7 1 GARCIA, Enrique Aldo Diseño Profesor Titular Simple 
Tecnología de Productos I Diseño Industrial 

1 7 1 7 1 GARCIA, Enrique Aldo Diseño Profesor Titular Simple 
Tecnología de Productos IV Diseño Industrial 

3 1 5 6 5 GATTAS, Luis Antonio Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 
Introducción a la Escenografía 

Diseño Escenográfico 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 3 1 5 6 5 GATTAS, Luis Antonio Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 

Diseño del espacio escénico Licenciatura en Arte Dramático 

GIL-'TARABAY, Zaida Regina Artes Visuales. , ' - Jefe de Trabajos 
Prácticos ' 

Simple 

Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

GIL-'TARABAY, Zaida Regina Artes Visuales. , ' - Jefe de Trabajos 
Prácticos ' 

Simple Práctica de,la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario de Historia del Arte GIL-'TARABAY, Zaida Regina Artes Visuales. , ' - Jefe de Trabajos 
Prácticos ' 

Simple 

Práctica de la Enseñanza Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

2 3 4 0 5 , •GIUBERTI , Adriana Elizabeth Diseño Ayudante de Primera Semiexclusiva Tecnología I I I Producción Diseño Gráfico 

1 9 8 5 1 GOMEZ, Ariana Lucia 
Artes del Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Historia de la Cultura y el Teatro 
Universales I I I Licenciatura en Arte Dramático 

1 9 8 5 1 GOMEZ, Ariana Lucia 
Artes del Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Historia de la Cultura y el Teatro 
Universales I I I Diseño Escenográfico 

1 9 8 5 1 GOMEZ, Ariana Lucia 
Artes del Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 
Historia de la Cultura y el Teatro 
Universales I I I (Optativa) Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

1 9 8 5 1 GOMEZ, Ariana Lucia 

Artes Visuales 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Historia de la Cultura y el Teatro 
Universales I I I (Optativa) Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

2 9 5 9 6 GONZALEZ, María Sol Diseño Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple Diseño Gráfico I I I Diseño Gráfico 

2 6 0 0 8 GONZALEZ, Laura Gladys Cerámica Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva Tecnología Cerámica I I Licenciatura en Cerámica Industrial 

2 4 2 6 1 GROZDEV, Nikolay Ginev Musicales Profesor Adjunto Simple MiJsica de Cámara I , I I , I I I , IV ,V Licenciaturas en Instrumentos 

2 0 9 2 2 GUERRA, Elisabeth Beatriz Musicales Profesor Titular Simple 
Dirección Coral Profesorado de Grado Universitario en Música 

2 0 9 2 2 GUERRA, Elisabeth Beatriz Musicales Profesor Titular Simple 
Dirección Coral Profesorado de Grado Universitario de Teorias Musicales 

3 1 4 5 6 HERRERA, Agustín Emilio Cerámica Profesor Adjunto Simple 

Modelado y Color Cerámico I I Profesorado de Grado Universitario en Cerámica Artística 

3 1 4 5 6 HERRERA, Agustín Emilio Cerámica Profesor Adjunto Simple Taller Cerámico I I Licenciatura en Cerámica Artística 3 1 4 5 6 HERRERA, Agustín Emilio Cerámica Profesor Adjunto Simple 

Taller Cerámico I I (Optativo) Licenciatura en Cerámica Industrial 

2 5 1 0 1 HINOJOSA, Loreto Ximena Musicales Ayudante de Primera Simple 

Guitarra I a IV Ciclo Preparatorio 

2 5 1 0 1 HINOJOSA, Loreto Ximena Musicales Ayudante de Primera Simple Guitarra (Nivel A,B,C,D) Licenciatura en Guitarra 2 5 1 0 1 HINOJOSA, Loreto Ximena Musicales Ayudante de Primera Simple 

Guitarra I , I I , I I I , IV y V Licenciatura en Guitarra ' f . ~ 

2 4 8 1 4 IGLESIAS, Alejandro Luis Artes Visuales 

Ayudante de Primera Semiexclusiva 

Tecnología de los Materiales y Procesos 
Estructurales 

Licenciado en Historia de las Artes Plásticas 

2 4 8 1 4 IGLESIAS, Alejandro Luis Artes Visuales 

Ayudante de Primera Semiexclusiva 
Tecnología y Expresión de los 
Materiales y Procesos Estructurales 

Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Licenciatura en Artes Plásticas • 
2 4 8 1 4 IGLESIAS, Alejandro Luis Artes Visuales 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 

Medios de Comunicación (optativa 
grupo I I I ) 

Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 
2 4 8 1 4 IGLESIAS, Alejandro Luis Artes Visuales 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple Medios de Comunicación Licenciatura en Artes Plásticas 

2 4 8 1 4 IGLESIAS, Alejandro Luis Artes Visuales 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 

Medios de Comunicación Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - HOJa 4/6 

2 0 4 0 9 KEMELMAJER, José Nahum Artes del Espectáculo 
Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 
Técnicas Corporales I Licenciatura en Arte Dramático 

2 0 4 0 9 KEMELMAJER, José Nahum Artes del Espectáculo 
Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 
Técnicas Corporales I Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

2 3 9 8 1 LAGO, Guillermo Diseño Profesor Adjunto Semiexclusiva Diseño Gráfico I I Diseño Gráfico 

1 8 8 8 8 LEITON, Ruth Beatriz Diseño Profesor Titular Simple Física General Diseño Industrial 

2 1 2 9 3 UÑARES, Omar Diseño Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Historia del Diseño I y I I Diseño Industrial 

2 1 2 9 3 UÑARES, Omar Diseño Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Historia del Diseño I y I I Diseño Gráfico 

3 1 3 2 7 Í 4 ' 
' L O P B Í O U P E R T U I S , Laura 
Vei-óUlSá'" . '--

'' Diseño Jefe de Trabajos 
Práctico's Semiexclusiva Diseño Gráfico. Final Diseño Gráfico 

3 0 4 9 7 ~ , LOPEZ" SALDAÑA, Alejandro Cerámica • profesor Titular Semiexclusiva 
Modelado y Color Cerámico I I I Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

3 0 4 9 7 ~ , LOPEZ" SALDAÑA, Alejandro Cerámica • profesor Titular Semiexclusiva 
Taller Cerámico I I I Licenciatura en Cerámica Artística 

3 2 3 2 0 " MANCIANA, Ménica Irene Diseño 
Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 
Métodos de Diseño Diseño Gráfico 

3 2 3 2 0 " MANCIANA, Ménica Irene Diseño 
Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 
Métodos de Diseño Diseño Industrial 

3 3 4 8 9 MANZONE, María Verónica Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple 

Historia de la Cultura y el Teatro 
Argentino I I 

Licenciatura en Arte Dramático 

3 3 4 8 9 MANZONE, María Verónica Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple Optativa Grupo I I : Historia de la 
Cultura y el Teatro Argentino I I 

Profesorado de Grado Universitario en Teatro 
3 3 4 8 9 MANZONE, María Verónica Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple Optativa Grupo I I : Historia de la 

Cultura y el Teatro Argentino I I 
Diseño Escenográfico 

3 3 4 8 9 MANZONE, María Verónica Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple 

Historia de la Cultura y el Teatro 
Argentino I I (Optativa) Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

3 2 3 9 7 MARCHESINI, Adolfo Oscar Diseño Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple Diseño Gráfico I I I Diseño Gráfico 

3 0 7 0 0 MARTIN, María Belén Diseño Ayudante de Primera Simple 
Métodos de Diseño Diseño Gráfico 

3 0 7 0 0 MARTIN, María Belén Diseño Ayudante de Primera Simple 
Métodos de Diseño Diseño Industrial 

3 0 7 0 0 MARTIN, María Belén Diseño Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple Diseño de Productos Final Diseño Industrial 

2 8 4 0 4 MATTA, Claudia Mariana Musicales . Profesor Titular Simple Interpretación I I (Canto) Licenciatura en Música Popular 

1 9 1 0 0 MENENDEZ, Gabriela María 
Eugenia 

Artes Visuales Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva 

Taller de Rotación I y I I : Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

1 9 1 0 0 MENENDEZ, Gabriela María 
Eugenia 

Artes Visuales Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva 

Taller de Rotación I y I I : Grabado Profesorado de Grado Universitario dé Artes Visuales 

1 9 1 0 0 MENENDEZ, Gabriela María 
Eugenia 

Artes Visuales Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva 
Taller de Rotación: Grabado Profesorado de Grado Universitario dé Historia del Arte 

1 9 1 0 0 MENENDEZ, Gabriela María 
Eugenia 

Artes Visuales Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva 
Taller I y I I (Grabado) Licenciatura en Artes Plásticas í̂  ' ?' " 

1 9 1 0 0 MENENDEZ, Gabriela María 
Eugenia 

Artes Visuales Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva 

Optativa Grupo I Liceiíciatura en Historia de las Aiiíin Ptísticas 

1 9 1 0 0 MENENDEZ, Gabriela María 
Eugenia 

Artes Visuales Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva 

Taller I y I I para Profesorado 
(Grabado) Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

3 0 7 7 1 MONTEOUVA, Juan Manuel Diseño Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple 

Legislación Industrial Diseño Gráfica 
3 0 7 7 1 MONTEOUVA, Juan Manuel Diseño Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple 
Legislación Industrial Diseño Industrial 

1 8 9 4 4 MONTERO, Adriana Marcela Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva 
Actuación I I Licenciatura en Arte Dramático 

1 8 9 4 4 MONTERO, Adriana Marcela Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Semiexclusiva 
Actuación I I Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

Resol. N° 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - Hoja 5/6 

3 2 3 6 7 MORON, Mana Ana Cerámica Profesor Adjunto Simple 

Diseño Cerámico I 

Licenciatura en Cerámica Artística 

Licenciatura en Cerámica Industrial 

Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 3 2 3 6 7 MORON, Mana Ana Cerámica Profesor Adjunto Simple 

Diseño Cerámico I I Licenciatura en Cerámica Industrial 

3 2 3 6 7 MORON, Mana Ana Cerámica Profesor Adjunto Simple 

Diseño Cerámico I I (Optativa) Licenciatura en Cerámica Artística 

1 9 4 0 5 MUSRI, Alicia Samira Musicales Profesor Adjunto Simple Música de Cámara I , I I , I I I , IV ,V Licenciaturas en Instrumentos (todos) 

2 9 8 4 > 

- -.-
ORELLANALANUS; Luciana 
Natalia Musicales. Profesor Titular Simple Análisis de la Música del Siglo XX I y I I 

Profesorado de Grado Universitario en Teorías Musicales 

Licenciatura en Dirección Coral 

Licenciatura en Composición Musical 

3 J 7 4 5 ORTEGA, Federico Artes del Espectáculo 
Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple Técnicas Vocales I Profesorado de Grado Universitario en Teatro 

2 0 9 5 3 PALADINO, Juan Diseño Profesor Titular Simple Modelos y Prototipos (Optativa) Diseño Industrial 

1 5 3 0 0 PEREZ, María Angélica Artes del Espectáculo Profesor Adjunto Simple Dibujo y Pintura Escenográficos I Diseño Escenográfico 

3 2 8 3 6 PONS, Betlana Marlela Diseño 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Fotografía Básica Diseño Gráfico 

3 2 8 3 6 PONS, Betlana Marlela Diseño 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Fotografía Básica (Optativa) Diseño Industrial 
3 2 8 3 6 PONS, Betlana Marlela Diseño 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple 
Fotografía Avanzada (Optativa) Diseño Gráfico 

3 2 8 3 6 PONS, Betlana Marlela Diseño 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Fotografía Documentalista Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

2 0 9 8 4 POSADA, Raúl Daniel Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva Práctica Escénica 11 Licenciatura en Arte Dramático 

2 2 1 1 6 REYNAUD, Ricardo Enrique Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 

Modelado y Color Cerámico I Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

2 2 1 1 6 REYNAUD, Ricardo Enrique Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 

Modelado y Color Cerámico I I Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

2 2 1 1 6 REYNAUD, Ricardo Enrique Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 
Taller cerámico I Licenciatura en Cerámica Industrial 

2 2 1 1 6 REYNAUD, Ricardo Enrique Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 
Taller cerámico I Licenciatura en Cerámica Artística 

2 2 1 1 6 REYNAUD, Ricardo Enrique Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 

Taller cerámico I I Licenciatura en Cerámica Artística 

2 2 1 1 6 REYNAUD, Ricardo Enrique Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 

Taller cerámico I I (Optativa) Licenciatura en Cerámica Industrial 

f 
3 2 9 2 1 RODRIGUEZ, Alvaro Pedro Diseño 

Profesor Titular Semiexclusiva Gráfica en el Espacio Diseño Gráfico f 
3 2 9 2 1 RODRIGUEZ, Alvaro Pedro Diseño 

Profesor Titular Simple Equipamientos e Interiores (Optativa) Diseño Industrial - ... ' ' 

1 7 4 0 4 ROMERO, Jorge Antonio 
Cerámica 

Profesor Adjunto Simple 
Dibujo Técnico Licenciatura en Cerámica Industr iar " 

1 7 4 0 4 ROMERO, Jorge Antonio 
Diseño 

Profesor Adjunto Simple 
Dibujo Técnico Diseño Industrial 

2 2 1 2 2 ROSAS, Sergio Eduardo Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 

Taller cerámico IV Licenciatura en Cerámica Artística 

2 2 1 2 2 ROSAS, Sergio Eduardo Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva Proyecto Artístico Licenciatura en Cerámica Artística 2 2 1 2 2 ROSAS, Sergio Eduardo Cerámica Profesor Titular Semiexclusiva 

Taller cerámico de Investigación 
Educativa 

Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 

Resol. N 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

Anexo I - P R Ó R R O G A S D E S I G N A C I O N E S I N T E R I N A S D E D O C E N T E S - HOJa 6/6 

1 5 8 9 0 SALMERON, Noemí Artes del Espectáculo 

Profesor Adjunto Semiexclusiva Actuación IV Licenciatura en Arte Dramático 

1 5 8 9 0 SALMERON, Noemí Artes del Espectáculo 
Profesor Titular Semiexclusiva 

Actuación I I Licenciatura en Arte Dramático 
1 5 8 9 0 SALMERON, Noemí Artes del Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva Actuación I I Profesorado de Grado Universitario en Teatro 
1 5 8 9 0 SALMERON, Noemí Artes del Espectáculo 

Profesor Titular Semiexclusiva 

Práctica Escénica I I Licenciatura en Arte Dramático 

2 5 9 9 5 SEGOVIA, José Edgardo Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple Luz y Sonido Diseño Escenográfico 

2 5 6 1 5 ' SCM;Z,Jimena Gabriela . , Musicales .. Ayudante de Primera Simple 
Canto I , I I , I I I y IV Licenciatura en Música Popular 

2 5 6 1 5 ' SCM;Z,Jimena Gabriela . , Musicales .. Ayudante de Primera Simple 
Niveles A / B (CIEMU) Licenciatura en Música Popular 

2 5 7 7 2 
SUAREZ VIE , Francisco 
Alejandro 

Artes del Espectáculo Profesor Titular Semiexclusiva 
Diseño Escenográfico por Computadora 
l y I I Diseño Escenográfico 

3 1 2 7 4 . TAKHMANOVA, Tatiana Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano I , I I , I I I y IV Ciclo Preparatorio 

3 1 2 7 4 . TAKHMANOVA, Tatiana Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva Piano I , I I , I I I , IV y V Licenciatura en Plano 3 1 2 7 4 . TAKHMANOVA, Tatiana Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Piano Niveles A, B, C y D (CIEMU) Licenciatura en Piano 

2 0 0 5 6 TOMASSIELLO, Roberto Luis Diseño Profesor Titular Simple Ergonomía Diseño Industrial 

3 2 7 9 6 TORRES, Laura Beatriz Diseño Jefe de Trabajos 
Prácticos Simple Filosofía del diseño 

Diseño Industrial 
3 2 7 9 6 TORRES, Laura Beatriz Diseño Jefe de Trabajos 

Prácticos Simple Filosofía del diseño 
Diseño Gráfico 

3 1 9 6 5 
TULIÁN LABIANO, Huayma 
Yepún Musicales Ayudante de Primera Simple 

Guitarra I a IV Ciclo Preparatorio 

3 1 9 6 5 
TULIÁN LABIANO, Huayma 
Yepún Musicales Ayudante de Primera Simple 

Guitarra A, B, C, D Licenciatura en Guitarra 
3 1 9 6 5 

TULIÁN LABIANO, Huayma 
Yepún Musicales Ayudante de Primera Simple 

Guitarra A y B Profesorado de Grado Universitario en Música 
3 1 9 6 5 

TULIÁN LABIANO, Huayma 
Yepún Musicales Ayudante de Primera Simple 

Guitarra A y B Licenciatura en Música Popular 

2 3 3 9 0 ZINNA. María Fernanda Cerámica 

Profesor Adjunto Simple Diseño Cerámico I I I Licenciatura en Cerámica Industrial 

2 3 3 9 0 ZINNA. María Fernanda Cerámica 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Técnica y Práctica Cerámica I I 

Profesorado de Grado Universitario de Cerámica Artística 
2 3 3 9 0 ZINNA. María Fernanda Cerámica 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple Técnica y Práctica Cerámica I I Licenciatura en Cerámica Industrial 
2 3 3 9 0 ZINNA. María Fernanda Cerámica 

Jefe de Trabajos 
Prácticos 

Simple Técnica y Práctica Cerámica I I 

Licenciatura en Cerámica Artística 

RESOLUCION N° ^ 

y. A. 

éf. mil^i SANTOS 
¡ÍDMINISTHATIVA A N O 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE ÍAS ENERGIAS RENOVABLES 

ANEXO I I 
PRORROGAS DESIGNACIONES INTERINAS DE DOCENTES CON FUNCIONES EXTRACURRICULARES 

(desde el 01/01/2018 hasta el 31/12/2018) 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES CARRERAS y/o SECTOR CARGO DEDICACIÓN FUNCIONES 

24953 ALVARADO, Georgina Verónica Artes Visuales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Apoyo cátedra "Dibujo-Pintura-Escultura" (Modelo) 

23556 AMAYA, Sergio Francisco Artes Visuales Ayudante Trabajos Prácticos Apoyo cátedra "Dibujo-Pintura-Escultura" (Modelo) 

•> aeRRIDY, Héctor Hugo . Artesrifisuales , Ayudante de Primera ^ Semiexclusiva Taller Fundición 

32039 . BUDINI. Pabla Andrés Musicales Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Funciones de guitarrista acompañante para la cátedra 
Interpretación I : Canto, vientos y percusión 

29295 CANIULLÁN HERNÁNDEZ, Miriam Paola Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Simple Taller de Matricería y Moldería 

^ 25796 CAROFF, Ana Cecilia Artes del Espectáculo Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Coordinadora Depósito de Vestuario 

29986 DIAZ, Rafael Jorge Artes Visuales Ayudante de Trabajos Prácticos Apoyo cátedra de "Escultura" 

28222 DIEZ, Irene María Secretaria de Extensión Ayudante de Primera Semiexclusiva Departamento de Publicaciones - Secretaría de Extensión 

33518 DUARTE, María Lujan Artes Visuales Ayudante de Trabajos Prácticos Modelo en asignaturas "Dibujo I , I I I I I " y Taller de Pintura y 
Escultura 

17538 ESTRADA, Mónica Adriana Artes Visuales Ayudante de Trabajos Prácticos Apoyo cátedra "Dibujo-Pintura-Escultura" (Modelo) 

32887 FERNANDEZ. Antonio Emanuel Musicales Profesor Adjunto Semiexclusiva Pianista acompañante cuerda y percusión 

20828 GALLARDO, Roberto Ángel Artes Visuales Ayudante de Trabajos Prácticos Apoyo cátedra "Dibujo-Pintura-Escultura" (Modelo) 

25105 GISPERT, Fernando Emilio Secretaría Económico-Financiera Preceptor Apoyo Presupuesto y Liquidación de Haberes 

31456 HERRERA. Agustín Emilio Cerámica Ayudante de Primera Semiexclusiva Laboratorio Químico y Taller de Emprendimientos Cerámicos 

16493 INIESTA, María de la Paz Musicales Profesor Adjunto Simple Pianista Acompañante Práctica Escénica Canto I , I I , I I I y IV 

28855 LOYERO, Andrea Yolanda Dirección General Administrativa Profesor Adjunto Simple Secretaria de Actas del Consejo Directivo 

24172 MANCHENTO, Adrián Walther Artes Visuales 
Ayudante Técnico de Trabajos 
Prácticos Taller de Fundición - Carreras Artes Visuales 

1 4 5 4 1 MELZI, Aquiles Enrique Artes Visuales Ayudante de Trabajos Prácticos Taller de Fundición Apoyo cátedra "EscultiBra" 

22812 MIERAS, Rolando Fabio Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Responsable Técrtico del Taller de Impres i^es" ' 

30647 MORILLAS, María Rebeca 
Artes Visuales 

Ayudante de Trabajos Prácticos 
Apoyo cátedra "Dibujo-Pintura-Escultura" (Modelo) 

30647 MORILLAS, María Rebeca 
Artes del Espectáculo 

Ayudante de Trabajos Prácticos 
Dibujo y Pintura Escenográficos I 

23402 ORO, Marcelo José Cerámica Ayudante Técnico de Trabajos 
Prácticos 

Planta de Operaciones y Procesos Cerámicos - Cerámica 

Resol. N° 



Anexo II-PRÓRROGAS DESIGNACIONES INTERINAS DE DOCENTES CON FUNCIONES EXTRACURRICULARES - HOJa 2/2 

15260 ORTIZ, Ciro Ornar Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
Taller de Computación 

15260 ORTIZ, Ciro Ornar Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva 
por extensión funciones de Titular en la asignatura CAD 
(Optativa) carrera Diseño Industrial 

1 7 8 3 1 PERALTA, Miriam Beatriz Artes Visuales Ayudante de Trabajos Prácticos Apoyo cátedra "Dibujo, Pintura, Escu l tura ' (Modelo) 

24499 PERLBACH, Mana Beatriz Diseño Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Taller de Computación 

25226 PISTON E, Ana Ella Artes del Espectáculo Profesor Titular Simple Coordinación Crupal Producción de Seminario y Práctica 
Escénica-Artes del Espectáculo 

22116 REYNAUD. Ricardo Enrique Cerámica Jefe de Trabajos Prácticos Simple Taller de Color Cerámico 

20448 ROLDAN, Pablo Javier Secretaria Académica Ayudante de Trabajos Prácticos Apoyo Secretaría Académica 

' %e€M-ES, Eliana Graciela í A f t e t V i s a a t e s ' Ayudante de Trabajos Prácticos ' Apoyo cátedra "Dibujo-Pintura-Escultura" (Modelo) 

3 1 7 3 2 STIRN, Antonio Estanislao Musicales 
Jefe de Trabajos Prácticos Semiexclusiva Pianista acompañante de las cátedras de Canto y Cuerdas 

3 1 7 3 2 STIRN, Antonio Estanislao Musicales 
Profesor Adjunto Semiexclusiva Planista acompañante de las cátedras de Cuerdas y Vientos 

26229' TAKHMANOV, Alexander Musicales Profesor Titular Simple Mantenimiento y Afinación de Pianos 

28951 TONIDANDEL, Juan Marcos Diseño Ayudante de Primera Simple Taller de Productos 

27941 YÁNQUEZ, Héctor Miguel Cerámica Ayudante de Primera Simple Planta de Operaciones y Procesos Cerámicos 

PRORROGAS DESIGNACIONES INTERINAS DE DOCENTES CON FUNCIONES EXTRACURRICULARES 
[desde el 01/01/2018 hasta el 30/06/2018 (*)] 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRES CARRERAS CARGO DEDICACIÓN FUNCIONES 

32052 MANA, Gabriela Alejandra Dirección General Administrativa Preceptor Apoyo Dirección de Despacho - Dirección General Administrativa 

( * ) De acuerdo a las observaciones real izadas a la interesada por la Jefa de Mesa de Entradas y la Directora de Despacho (25 Vta.) 

RESOLUCIÓN N° 



ANEXO III 
PRORROGAS DE DOCENTES CON CAMBIO TRANSITORIO DE DEDICACIÓN 

(OX/Ol/XS y hasta la fecha de finalización de la presente Gestión^ 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE CARGO DEDICACIÓN GRUPO DE CARRERAS ESPACIOS CURRICULARES CARRERA 

29438 BUONO, Bárbara Noelia Profesor Adjunto ( * ) Simple a Semiexclusiva Musicales 

Piano I , I I , I I I y IV Ciclo Preparatorio 

29438 BUONO, Bárbara Noelia Profesor Adjunto ( * ) Simple a Semiexclusiva Musicales Piano I , I I , I I I , IV y V Licenciatura en Plano 29438 BUONO, Bárbara Noelia Profesor Adjunto ( * ) Simple a Semiexclusiva Musicales 

Plano Niveles A, B, C y D (CIEMU) Licenciatura en Piano 

(«) Mientras dure la licencia de la Prof. María Albertina C R E S C I T E L L I BESSONE 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

2017 
AÑO DE LAS ENERGIAS RENOVABLES 

ANEXO IV 
PRÓRROGAS DESIGNACIONES INTERINAS DE DOCENTES CON CARGOS SUJETOS A LICENCIAS, REDUCCIÓN O REAJUSTE PRESUPUESTARIO DE OTROS CARGOS 

(DESDE EL 01/01/18 HASTA LA FECHA DE FINALIZACIÓN DE LA GESTIÓN) 

LEGAJO APELLIDO Y NOMBRE GRUPO DE 
CARRERA CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERA OBSERVACIONES 

21647 B^PSSqSy Uetlcia Artes Visuales 
Jefe de Trabajos 

Práctícas' y-
, .Semiexclusiva 

Taller de Rotación I y I I : Grabado Licenciatura en Artes Plásticas 

Mientras dure la reducción de dedicación 
del Prof. Carlas BRAJAK y/u obtención 
beneficio jubilatorio y no más allá de la 

fecha de finalización de la gestión 

21647 B^PSSqSy Uetlcia Artes Visuales 
Jefe de Trabajos 

Práctícas' y-
, .Semiexclusiva 

Taller de Rotación I y I I : Grabado Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Mientras dure la reducción de dedicación 
del Prof. Carlas BRAJAK y/u obtención 
beneficio jubilatorio y no más allá de la 

fecha de finalización de la gestión 

21647 B^PSSqSy Uetlcia Artes Visuales 
Jefe de Trabajos 

Práctícas' y-
, .Semiexclusiva 

Taller I y I I (Grabado) Licenciatura en Artes Plásticas Mientras dure la reducción de dedicación 
del Prof. Carlas BRAJAK y/u obtención 
beneficio jubilatorio y no más allá de la 

fecha de finalización de la gestión 

21647 B^PSSqSy Uetlcia Artes Visuales 
Jefe de Trabajos 

Práctícas' y-
, .Semiexclusiva 

Talíer I y I I para Profesorado (Grabado) Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Mientras dure la reducción de dedicación 
del Prof. Carlas BRAJAK y/u obtención 
beneficio jubilatorio y no más allá de la 

fecha de finalización de la gestión 

21647 B^PSSqSy Uetlcia Artes Visuales 
Jefe de Trabajos 

Práctícas' y-
, .Semiexclusiva 

Taller de Rotación: Grabado 
Profesorado de Grado Universitario de Historia del 
Arte 

Mientras dure la reducción de dedicación 
del Prof. Carlas BRAJAK y/u obtención 
beneficio jubilatorio y no más allá de la 

fecha de finalización de la gestión 

21647 B^PSSqSy Uetlcia Artes Visuales 
Jefe de Trabajos 

Práctícas' y-
, .Semiexclusiva 

Taller I de: Grabado (Optativa Grupo I ) Licenciatura en Historia del Arte 

Mientras dure la reducción de dedicación 
del Prof. Carlas BRAJAK y/u obtención 
beneficio jubilatorio y no más allá de la 

fecha de finalización de la gestión 

26874 FERNÁNDEZ, Gabriel Adolfo Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Dibujo I I I Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 

Mientras dure la reducción de dedicación 
del Prof. Carlos BRAJAK y/u obtención 
beneficio jubilatorio y no más allá de la 

fecha de rmalización de la gestión 

26874 FERNÁNDEZ, Gabriel Adolfo Artes Visuales Profesor Adjunto Semiexclusiva 

Dibujo I I I Licenciatura en Artes Plásticas 

Mientras dure la reducción de dedicación 
del Prof. Carlos BRAJAK y/u obtención 
beneficio jubilatorio y no más allá de la 

fecha de rmalización de la gestión 

24428 GARCÍA, Celia Elizabeth Artes Visuales 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Historiografía de la Historia del Arte Profesorado Universitario de Historia del Arte Mientras dure la reducción de dedicación 
de la Prof. Silvia BENCHIMOL 

24428 GARCÍA, Celia Elizabeth Artes Visuales 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Historiografía de la Historia del Arte Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Mientras dure la reducción de dedicación 
de la Prof. Silvia BENCHIMOL 

30873 KEMEC, Adriana Silvia Artes Visuales 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Historia del Arte I Profesorado Grado Universitario en Artes Visuales 

Mientras dure la reducción de dedicación 
de la Prof. Silvia BENCHIMOL y no más 

allá de la fecha de finalización de la 
gestión 

30873 KEMEC, Adriana Silvia Artes Visuales 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Historia del Arte I Licenciatura en Artes Plásticas Mientras dure la reducción de dedicación 
de la Prof. Silvia BENCHIMOL y no más 

allá de la fecha de finalización de la 
gestión 

30873 KEMEC, Adriana Silvia Artes Visuales 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Historia del Arte Antiguo 
Profesorado de Grado Universitario de Historia del 
Arte 

Mientras dure la reducción de dedicación 
de la Prof. Silvia BENCHIMOL y no más 

allá de la fecha de finalización de la 
gestión 

30873 KEMEC, Adriana Silvia Artes Visuales 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Historia del Arte Antiguo Licenciatura en Historia de las Artes Plásticas 

Mientras dure la reducción de dedicación 
de la Prof. Silvia BENCHIMOL y no más 

allá de la fecha de finalización de la 
gestión 

30407 ROSAS, Lorena Beatriz Artes Visuales 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Dibuja I I I Profesorado de Grado Universitario en Artes Visuales 
Mientras dure la reducción de dedicación 
del Prof. Carlos BRAJAK y/u obtención 
beneficio jubilatorio y no más allá de la 

fecha de finalización de la gestión 

30407 ROSAS, Lorena Beatriz Artes Visuales 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Dibujo I I I Licenciatura en Artes Plásticas 

Mientras dure la reducción de dedicación 
del Prof. Carlos BRAJAK y/u obtención 
beneficio jubilatorio y no más allá de la 

fecha de finalización de la gestión 

RESOLUCION N° 

F . A . 

Téo. Uirív. MA!\I/(NA,! SANTOS 
DiRECrORA GENEIÍAL ADÍINISTRATIV* C A N O 


